
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 “Гимназия при Главе муниципального района “Сосногорск” 

(МАОУ “Гимназия г.Сосногорска”) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2024          №108-од  

 

г.Сосногорск 

 

О назначении на 2024/2025 учебный год ответственного за работу 

по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ (ред. От 

27.12.2018) «О безопасности дорожного движения» (с изм. И доп., вступ. В силу с 

30.12.2018), планом учебно-воспитательной работы МАОУ “Гимназия г.Сосногорска” на 

2024/2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за работу по организации обучения детей ПДД и 

профилактике ДДТТ заместителя директора по ВР Фролову О.В., возложив на неё 

следующие обязанности: 

 совместно с заместителем директора по учебно-воспитательной работе составлять 

раздел гимназического плана по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма; 

 помогать классным руководителям в составлении планов работы по безопасности 

дорожного движения; 

 вести контроль над обучением правилам дорожного движения обучающихся 1-11 

классов; 

 отвечать за оформление уголка по безопасности дорожного движения, схемы 

безопасного подхода к гимназии; 

 выступать на родительских собраниях; 

 организовывать гимназические мероприятия по безопасности дорожного движения; 

 информировать администрацию гимназии о результатах проведенной работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма; 

 обобщать опыт воспитательной работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма. 
 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии      Д.Г.Ануфриев 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 Фамилия Подпись Дата 

 Фролова О.В.  26.08.2024 г. 
 

 

Фролова О.В. 

(82149)3-34-54 


